令和３年８月３１日

保護者様

台東区立上野小学校

校長 田 中 康 雄

本校における９月１日からの新型コロナウイルス感染症対策について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りましてありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症対策として、これまでの対策に加え、当面、以下の２点に取り組むこととします。

① 時差通学の実施……玄関付近で児童が密になることを防ぎます。【９月１日(水)から９月 10日(金)まで】

② 短縮授業及びオンライン学習等の実施

短縮授業を９月 10 日(金)まで実施し、下校後の時間を利用して、学習用端末を活用したオンライン学習

等を一部導入することで、児童の学びが継続される体制を構築します。

具体的には、下記のように進めていきますので、御理解と御協力をお願いします。

なお、御不明・御心配な点などありましたら、担任までお気軽に御相談ください。

記

■第Ⅰ期  ９月１日（水）～３日（金）

※９月１日(水)のみ、

12：00～12：15 で

時差下校します。

※こどもクラブへ下校する

児童は、授業終了後、

校内でオンライン接続の

テストを行い、下校します。

■第Ⅱ期  ９月６日（月）～１０日（金）

※こどもクラブへ下校する

児童は、授業終了後、

校内でオンライン学習等

を行い、下校します。

時程 １年、４年、５年 ２年、３年、６年

８：０５～ ８：２５ 登校 自宅待機

８：４５～ ９：３０ 授業① 登校（８：55～９：15）

９：３５～１０：２０ 授業② 授業①

１０：２５～１１：１０ 授業③ 授業②

１１：１５～１２：００ 授業④ 授業③

１２：００～１２：４５ 給  食

１２：５０～１３：３５ 下校 授業④

１３：４０～１４：００  下校

オンライン接続

のテスト

１３：２５～１４：００

こどもクラブ下校１４：１０
１４：０５～１４：４０

こどもクラブ下校１４：５０

時程 １年、４年、５年 ２年、３年、６年

８：０５～ ８：２５ 登校 自宅待機

８：４５～ ９：３０ 授業① 登校（８：50～９：15）

９：３５～１０：２０ 授業② 授業①

１０：２５～１１：１０ 授業③ 授業②

１１：１５～１２：００ 授業④ 授業③

１２：００～１２：４５ 給  食

１２：５０～１３：３５ 下校 授業④

１３：４０～１３：５０  下校

オンライン学習、

オンライン授業、

オンライン帰りの会

１３：２５～１４：００

こどもクラブ下校１４：１０
１４：０５～１４：４０

こどもクラブ下校１４：５０

●下校後に、自宅でオン

ライン接続の方法を確

かめ、実際に接続でき

るようにします。

改訂

●下校後に、自宅でオ

ンライン授業を受け

たり、オンライン学

習に取り組んだりし

ます。